
politika Ф  mezinárodní vztahy

ROK XXVI. SJEZDU SOV. KOMUNISTŮ (Moskva) •  J.  Freith 1/2 
AŽ DO POSLEDNÍHO EVROPANA (New York) •  K. Pilek 1/2 
ACH, TY STARÉ ZLATÉ ČASY (Peking) •  J.  Höfer 1/4
KDYBY ŠLO JEN O TO SEDNOUT NA KOLO (Londýn) •

P. Urban 1/6
FRANCOUZSKÁ VLÁDA ZATÍM S OTAZNÍKY (Paříž) •

S. Černý 1/6
NA BLÍZKOVÝCHODNÍ FRONTĚ NEKLID (Káhira) •

R. Horzinka 1/ř
KRVAVÉ KÁHIRSKÉ DEFILÉ •  Time, N ewsweek  1/12
DALEKÝ ZÁPAD SE BOUŘÍ •  Der Spiegel 1 /28
AŤ SI TO ZAPLATÍ, JAK CHTĚJÍ (Polsko) •  J .  Těšínský 1/10
ESTONSKO •  Vokrug světa,  100 +  1 ZZ 2 /32
PODAŘÍ SE PAPANDREOVI „ALLAGI"? Der Spiegel,

Volksstime 2/6
VE STÍNU ZÁZRAKU (Japonsko) •  Stern 2 /19
NEŘÍKEJTE Ml DOKTORE! (Itálie) •  Panorama 2 /42
JE TŘEBA SKUTEČNÉ POMOCI (rozvojovým zemím) •

Newsweek, Stern 3 /3
JSEM VOJÁKEM STRANY (Afghánistán) •  P. Frankl 3 /1 0
PŘED DESETI LETY (Deklarace o mírů, bezpečnosti  

a spolupráci v Evropě) Ф 1 0 0 + 1  ZZ 3 /12
DOKUMENT ZE SANTA FÉ •  Stern 3 /13
CO S PRAVICOVÝM RADIKALISMEM (NSR) •  Der Spiegel 3 /2 0  
NÁVRAT MILTONA OBOTEHO •  Kontynenty, The Daily 

Telegraph 3 /2 8
CIA A PATRICE LUMUMBA •  New York Times Magazine 3/51 
MÁ OTROKA A MERCEDES (Mauretánie) •  Time 3 /55
ZBRANĚ PRO ROZVOJOVÉ ZEMĚ •  Stern 4 /3
BLOUDÍM PO EVROPĚ . . .  •  Time 4 /4
ČASOVANÁ PUMAVBANTUSTANECH •  New African 3 /1 0
,SPRÁVNÍ NĚMCI' V JIŽNÍ AFRICE •  Stern 4 /2 0
REAGANOVA AMERIKA BOHATÝCH •  Der Spiegel 4 /2 6
TÁDŽIKISTÁN •  X. Mrnková, Směna, 100 +  1 ZZ 4 /32
SLOVO PROTI POKRYTECTVÍ (Polsko) •  Stern,  Lit. gazeta 5 /4  
TRUMANOVA DOKTRÍNA •  1 0 0 +  1 ZZ 5/6
„PŘÍLIŠ HUMÁNNÍ" MINISTR (JAR) •  Newsweek 5 /14
MEZI SPOJENÝMI STÁTY A KANADOU TO NEKLAPE •

U.S.News and World Report 5 /28
ZEMĚ JITŘNÍ SVĚŽESTI (Korea) •  100 +  1 ZZ, Der Spiegel 5 /30  
TENGOVY VZDUŠNÉ ZÁMKY •  N ewsweek  6 /4
POLITIKA LOUPEŽIVÉ AGRESE (anexe Golanských výšin) •

Zeit und Bild 6 /10
NEVYPOČITATELNÝ PREMIÉR (M. Begin) •  Der Spiegel,

Stern 6 /12
MÈSTO PODÉL ZELENÉ LINIE (Kypr) •  Jiří Stolař 6 /1 6
GRUZIE •  APN, J. Pavlousek, M. Kočvarová 6 /28
ZÁKAZ VÝKONU POVOLÁNÍ •  Quick 7/4
JSEM ŠPINDÍRA •  Time 7/4
NIKARAGUI HROZÍ INTERVENCE •  Der Spiegel 7/5
AFRIKA UTÍKÁ DO MĚST •  Le Monde, Za ruběžom 7 /28
Z BÍDY DO BÍDY •  Der Spiegel 7 /29
JAK ŽIJÍ MEXIKOAMERIČANÉ? •  Urania 8/4
UNAVENÉ MUŽSTVO „CÍSAŘE BRUNA" (Kreiského) •

Der Spiegel 8/6
V SÁZCE JE SVRCHOVANOST NSR •  Observer, Za ruběžom 8/7 
AFÉRY V BÍLÉM DOMĚ •  Der Spiegel, Time, U.S. News and 

World Report 8 /26
LOTYŠSKO •  1 0 0 + 1  ZZ, Iskusstvo, Sm ěna  8 /32
JAK SPLASKLY MÝDLOVÉ BUBLINY (Seychelly) •

Afrique-Asie, Der Spiegel, 1 0 0 + 1  ZZ 9 /4
DUCH S INICIÁLAMI A.H. (film Fuhrerův bunkr) •  Quick 9 /2 0  
NÁSILÍ NENÍ ŘEŠENÍ •  Blätter für deu tsche  und 

internationale Politik 9 /52
POSLOVÉ DABLA •  Quick 9 /4
CIA KONTRA STŘEDNÍ AMERIKA •  K. Filek 10 /20
MITTERRANDOVO TICHOMOŘSKÉ DILEMA •  Time,

Le Monde 10/12
DVOJÍ MORÁLKA •  Stern 10/20
„HAIG NEVÍ, O ČEM MLUVÍ" •  Der Spiegel 10/20
OSVOBOZOVÁNÍ ZAČÍNÁ •  Stern 10/28
UKRAJINA •  100 + 1  ZZ, Raďanska Ukrajina, APN 10/32
KIRGIZIE •  Vokrug světa, APN, X. Mrnková 1 1/32
OPERACE DOZIER •  Time, Newsweek ,  Panorama 1 1/3
NĚKOMU MÁLO, VĚTŠINĚ NIC (USA) •  Time 11/18
ŽIVOT JE NESPRAVEDLIVÝ •  International Herald Tribune 11/20 
JMÉNEM LIDŮ (soudnictví v NSR) •  Stern 1 1/28
DĚTI VÁLKY •  Time 11/41
PENTAPOLIS ANEB PĚT MĚST NA SAHAŘE •  V. Bervida 1 1/26 
JEDOVATÉ MRAKY NAD EVROPOU •  Der Spiegel,

Meždunarodnaja politika, 1 0 0 + 1  ZZ 12/4

SETKÁNÍ S GEORGIM DIMITROVEM •  Sofiapress 12/12
MOTHER JONES TO VYPÁTRÁ •  Le Nouvel Observateur 12/19 
STRACH Z NEZÁVISLOSTI (Brunei) •  Stern 12 /26
PODFUK S BANTUSTANY •  Africa, Die Zeit 12 /42
LITVA •  Tarybu Lietuva, Itämeren Riviera 12/22
VRAŽDĚNÍ ZAČALO ODPOLEDNE (Oradour) •  S. Černý 12/8 
COVENTRY VZPOMÍNÁ •  P. Urban 12/8
LEVNÍ A OCHOTNÍ (gastarbeitři z jihovýchodní Asie ve 

s tá tech  Perského zálivu) •  Quick 13/2
KORUPCE OBCHÁZÍ ZÁPADNÍM NĚMECKEM •

Der Spiegel, The Guardian 13/5
COMPUTEROVÁ HRA SE SMRTÍ •  Quick 13/12
V JÁMĚ LVOVÉ (sovětský zpravodaj ve š tábu afghánských 

kontrarevolucionářů na pákis tánském  území) •  Lit. gazeta 13 /24  
PŘEDSMRTNÉ DOZNÁNÍ (CIA) •  Playboy, Za ruběžom 13/51 
MUZEUM ZLOČINŮ •  P. Frankl 13/27

sloupky

MILÍ ČTENÁŘI . . .  1/11
J.  Höfer: ČÍNSKÝ T I S K . . .  2 /4
O. Adamcová: KAŽDÉ RÁNO PŘICHÁZÍM DO PALACE CHIGI 3 / 1 1
K. Filek: „NAŠÍM CÍLEM JSOU VOJENSKÉ PŘEVRATY NA

KUBĚ" . . . .  4 / 7
K. Filek: „REAGAN SE ZASE PORADNE STRELIL DO NOHY" 5 / 1 1 
J.  Stolař: JEDNA Z NEJVĚTŠÍCH LOUPEŽÍ POSLEDNÍCH LET 6/5  
J.  Höfer: ČÍNA JE ZŘEJMĚ JEDINOU ZEMÍ NA SVĚTĚ . . .  7 /5
S. Černý: RADA NATO 8/5
P. Urban: TADY NA VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 9 /7
J. Rezek: MAGIRUS-DEUTZ V MOHUČI DEFINITIVNĚ

ZAVÍRÁ 10/6
S. Černý: PODLE ŘADOVÉHO FRANCOUZE ROZPAKY . . .  11/6
K. Filek: TŘÍLETÝ CHLAPEC Z MOUNT AIRY 12/11
К. Filek: KONCEM Ú N O R A .. .  13/7

státy •  země •  města •  oblasti

DOBAR DAN, VELA LUKA (Jugoslávie) •  I. Melicherčík 1/16
ACAPULCO: PROBLÉMY RAJSKÉHO AMFITEÁTRU •  Geo 1/24 
CO NOVÉHO NA VLNÁCH DUNAJE? •  Ogoňok 1/22
ZEMĚ MEDVĚDŮ, LOSŮ A ROPY (Aljaška) •  Bunte 1 /64
ESTONSKO •  Vokrug světa, 100 +  1 ZZ 2 /32
TAJEMSTVÍ ANDALUSIE •  Bunte 2 /6 4
SVĚT MLUVÍ O YANOMAMECH (Venezuela) •  V. Plešinger 2 /24  
DERVIŠOVÉ Z PRIZRENU (Jugoslávie) •  Teleks 2 /4 8
CANCÚN -  RÁJ Z POČÍTAČE •  APA 3 /8
MAŘJINSKÉ SNY •  Sm ěna  3 / 1 6
PO ŘECE IRAVADI •  Sunday Times Magazine 3 /2 4
NEMALÉ PROBLÉMY VELKÉ ZEMĚ (Brazílie) •  Stern, Quick,

UPI 3 /32
CO SE STANE S ANTARKTIDOU? •  Newsweek 3 /4 6
MOSKEVSKÉ DVORY A DVORKY •  Ogoňok 3 /6 3
TVRDÝ JE CHLEBA MOTORISTY (Albánie) •  M. Heřmanová 4 /8  
AFRICKÝ HONGKONG (Džibuti) •  Za ruběžom 4 / 1 1
NA CO SÁZÍ MONAKO? •  B. Olšer 4 /1 6
KŘÍDOVÝ OSTROV (Rujana) •  J .  Havlík 4 /1 9
NA PATĚ ZEMĚ (Patagónie) •  Geo 4 /2 2
TÁDŽIKISTÁN •  X. Mrnková, Sm ěna, 1 0 0 +  1 ZZ 4 /3 2
OSTROVY UPROSTŘED TICHÉHO OCEÁNU (Nový Zéland) •

Die Zeit 5/22
TAJEMNÁ ZEMĚ KLÁŠTERU (Athos) •  J a n  Still 6/8
JAK SE LOVÍ SARDINKY (Černomoří) •  Jar.  Těšínský 6 /18
GRUZIE •  APN, J.  Pavlousek, M. Kočvarová 6 /28
„BUDE TO NEJVĚTŠÍ BÍLÝ SLON AFRIKY" (Lagos) •

Der Spiegel 6 /33
„BONSOIR, MONSIEUR." •  S. Černý 7/8
TÝDEN V KAMENNÉ ŘÍŠI (čs. speleologická expedice 

na Krymu) •  J.  W agner 7 /16
POHÁDKA TISÍCÍ DRUHÉ NOCI (Spojené arabské 

emiráty) •  Frankfurter Allgemeine Zeitung 7 /18
PROBLÉMY Z BOHATSTVÍ (Austrálie) •  Die Zeit 7 /2 0
ZÁHADY SKALNÍHO MĚSTA (Kappadocké jeskyně) •  Geo. 7/22  
OČI DOMŮ (okna) •  Znanije-sila 7 /26
AFRIKA UTÍKÁ DO MĚST •  Le Monde, Za ruběžom 7 /28
SILNICE SNŮ (mezi San Franciskem a Los Angeles) •  Bunte 7 /64  
ZNOVUZROZENÝ STÁNEK THÁLIE (Plovdiv) •  K. Havlíček 8/2 
NEJZNÁMĚJŠÍ ADRESA V BRITÁNII (Downing Street) •

P. Urban 8 /10
STAROU APPIOVOU CESTOU •  New York Times Magazine 8 /16  
LOTYŠSKO •  1 0 0 +  1 ZZ, Směna, Iskusstvo 8/32

O B S A H
ČÍSLO  1 — 13 • R O Č N ÍK  X IX  • 1982



SCIENCE FICTION SKUTEČNOSTÍ? •  Hobby 13/42POSLEDNÍ EVROPSKÁ DIVOČINA (Laponsko) •  Holland 
Herald 8/63

KUBÁNŠTÍ MACHETEROS •  I. Kovaříková 9 /6
DLOUHÝM TUNELEM DO ŠVÝCARSKÝCH MÝTŮ •  Zeit 

Magazin 9 /15
PAŘÍŽ ROKU 2 0 0 0  •  GEO 9/22
MĚSTO, KTERÉ UŽ NEMŮŽE DÝCHAT (Atény) •  Stern 9 /32
BŮH, JEMUŽ NIC LIDSKÉHO NENÍ CIZÍ (Indie -  

hinduismus) •  Smithsonian 9 /4 0
PROCHÁZKA LEGOLANDEM •  R. Křesťan 9 /46
FRÍSKÁ KOŇSKÁ POVAHA •  Holland Herald 9 /49
STARÉ SKVOSTY V NOVÉM ŠATĚ (Maďarsko) •  Look 

at  Hungary 9 /6 4
NÁVŠTĚVOU V KAMENNÉ ZAHRADĚ •  P. Jandourek  9/7
KOREJCI V NIPPONU •  Der Spiegel 10 /30
ZEMĚ DĚDICŮ OSSIANOVÝCH (Skotsko) •  Plus Feature 10/16  
MÍRUMILOVNÍ VÁLEČNÍCI (Masajové) •  Bunte 10 /24
KIRGIZIE •  Vokrug světa,  APN, X. Mrnková 1 1/32
PENTAPOLIS ANEB PĚT MÉST NA SAHAŘE •  V. Bervida 11 /26  
RŮŽE MAJÍ SVÁTEK (Bulharsko) •  K. Havlíček 11/2
PROČ SE KOLUMBUS ZMÝLIL (Kostarika) •  I. Mráz 11/16
KDE VYCHÁZÍ MONETOVO SLUNCE (Normandie) •  Atlante 11/23 
LITVA •  Tarybu Lietuva •  Itämeren Řiviera 12/22
TŘI TVÁŘE CARACASU •  V. Plešinger 13/16
TUBU -  ČLOVĚK ZE SKAL (Tibesti) •  Geo 13 /30
KMENY ZLATÉHO TROJÚHELNÍKU •  Bunte 13 /64

věda •  technika •  ekonomika

ZOBRAZENÉ PŘEDSTAVY (počítače malují) •  Smithsonian 1/48 
NA POKRAJI KATASTROFY? •  Der Spiegel 1/20
CO NOVÉHO NA VLNÁCH DUNAJE •  Ogoňok 1/22
VE STÍNU ZÁZRAKU (Japonsko) •  Stern 2 /19
ZEMĚ A MIMOZEMSKÉ CIVILIZACE •  AP 2 /12
JSOU SUPERNOVY JADERNÉ PUMY VESMÍRU? •  Przekrój 2 /12  
EXISTUJE ANTISVĚT? •  ĽHum anité  2 /12
PROTI METEORITŮM -  METEORITY •  Znanije-sila 2 /13
NĚCO NOVÉHO PROTI DROGÁM? •  L'Espresso, Panorama 2 /29  
BIOLOGICKÁ REVOLUCE, NEBO MNOHO POVYKU 

PRO MYŠ? •  Science e t  Vie, Domenica, Bunte 3 /3 6
EURELIOS ČERPÁ ELEKTŘINU ZE SLUNCE •  Bild der 

W issenschaft  3 /3 8
DELTA PROTI MOŘI •  Holland Herald 4 / 1 2
TANEC GENŮ •  Newsweek 4 /1 3
PODMOŘSKÝ VRTULNÍK •  Izvěstija 4 /1 3
NA HROTU PLNICÍHO PERA •  Izvěstija 4 /1 3
NOVÝ OBLIČEJ NEANDERTÁLČE •  Die Zeit 4 /1 4
ROPNÁ HOREČKA V SEVERSKÉM MOŘI •  Quick 4 /4 5
PLUTONŮV ŘETĚZ (vulkány na Kamčatce) •  APN 5 /1 8
STŘÍBŘITÉ STŘÍBŘENÍ STRÍBRA •  National Geographic 5 /2 4  
USKUTEČNÍ SE DO ROKU 20 0 0 ?  (inženýrské projekty) •

Futurist, Za ruběžom 5 /3 4
KOMETA SE BLÍŽÍ •  Discover 5 /5 0
JAPONSKÝ FOTOGRAFICKÝ DRAVEC •  Le Nouvel 

Observateur 6 /2 0
ZBYTEČNÝ STRACH Z CIZÍCH JAZYKŮ •  Psychology Today 6/36  
SEBEREALIZACE ZA ČTVRŤÁK? •  N ew sw eek  6/22
PODNIKATEL NAD PODNIKATELE (Axel Springer) •  Stern 7/3 
OCELOVÍ GIGANTI V OCEÁNECH •  Hobby 7 /14
TÝDEN V KAMENNÉ ŘÍŠI (čs. speleologové na Krymu) •

J. W agner 7 /16
PRVNÍ SEXTILIÓNTINA SEKUNDY •  Science Digest 7 /38
BOHATSTVÍ ZÁPADNÍ SIBIŘE •  Sov. Sojuz 7 /58
DRUHÉ STVOŘENÍ SVĚTA (Darwin) •  W este rm anns  

M onatshef te  7 /42
ODPOR К ROBOTŮM •  AFP 7 /57
MOŘE POHÁNÍ TURBÍNY •  Novosti UNESCO 7/3
NA KŘÍDLECH К OBLAKŮM (Leonardo da Vinci) •  National 

Geographie 8/8
AGRONICA PROTI PLÝTVÁNÍ •  Europeo 8 /1 2
PROČ POTŘEBUJEME VĚDU •  New Scientist  8 /34
SETKÁNÍ S KOMETOU •  Discover 8 /38
AMATÉRŠTÍ LINDBERGHOVÉ •  Europeo 9 /10
ELEKTRONICKÝ POETA •  Znanije-sila 9 /3 4
TAJEMSTVÍ ROZPOLCENÉHO MOZKU •  Die Zeit 9 /3 4
OSMÝ DIV SVĚTA (věž Statfjord B) •  Stern 9 /5 8
JAPONSKÁ UMĚLA KREV •  Hobby 10/6
HROZÍ SVĚTU POTRAVINOVÁ KRIZE? •  Le Monde 

Diplomatique 10 /10
ROBOTŮM STOUPÁ IQ •  Discover 10 /26
PAMĚŤ ZEMĚ (C. Sagan: Kosmos) •  ĽExpress 10/51
REAGAN MLUVÍ „SPATRA" •  U.S. News and World Report 1 1/13 
STRACH Z MIKROELEKTRONIKY •  Der Spiegel 1 1/20
NEJVYŠŠj ZÁKON -  PŘESNOST (hodinky) •  Hobby 1 1/14
MOŘE, NÁŠ OSUD •  National Geographic 12/46
DŮM BEZ TOPENÍ •  Quick 13/2
JAKÝ BUDE VŮZ ROKU 2 0 0 0  •  ĽExpress  13 /10
POCHYBNOSTI NAD IQ •  ĽExpress  1 3 /1 1

lidé # život •  civilizace •  ekologie

MIZUNOE-INU ANEB ROK VE ZNAMENÍ PSA (Japonsko) •
J.  J a n o š  1/8

DÍTĚ NA PRODEJ •  IHT 2/3
NEŘÍKEJTE Ml DOKTORE! (Itálie) •  Panorama 2 /42
VŠECHNY DĚTI JSOU GÉNIOVÉ? •  Europeo 2 /36
KMENŮM ZVONÍ HRANA •  N ew sw eek  3 / 1 8
STRACH Z TUNELU •  Quick 3 /5 0
SMRT TROPICKÝCH PRALESŮ •  Europeo 3 /5 8

ČLOVĚK ZA MASKOU •  Gaceta ilustrada 3 /6 4
MÁ OTROKA A MERCEDES •  Time 3/55
CO SE STANE S ANTARKTIDOU? •  N ewsweek  3 /4 6
ZPÁTKY DO PRÉRIE •  Smithsonian 3 /4 8
PROČ ŽIJÍ ŽENY DÉLE? •  Science Digest 4 /3 8
TY BÁJEČNÉ BLÁZNIVÉ DÁMY V BALÓNECH •  Historia 4 /4 0  
JEŠTĚ JEDE VLAK NOSTALGIE •  Europeo 5 /1 5
MĚSTO ÚSVITU (Auroville) •  Atlante 5 /1 6
NAJDOU CESTU ZPÁTKY? (narkomani v NSR) •  Quick 5 /20
DRAHÝ ZESNULÝ •  Radek Horzinka 5 /55
OHROŽENÉ ŽÁBY •  Bild der W issenschaft  5/62
SEBEREALIZACE ZA ČTVRŤÁK (hrací automaty) •  Newsweek 6/22  
ZBYTEČNÝ STRACH Z CIZÍCH JAZYKŮ •  Psychology Today 6 /36  
STÁŘÍ — SMUTNÉ ČI DLOUHÉ? •  DPA 7/11
JAK ŽIJÍ MEXIKOAMERIČANÉ? •  URANIA 8/4
HROZBA KYSELÉHO DEŠTĚ •  National Geographie 8 /24
PŘEJÍT POUŠŤ •  Europeo 9 / 1 1
MĚSTO, KTERÉ UŽ NEMŮŽE DÝCHAT (Atény) •  Stern 9 /32
NENÍ MÍRU NA UNIVERZITÁCH •  N ew sw eek  1 1/6
NEVDĚČNÝ LIVERPOOL •  Reuter 11 /8
PERUÁNSKY KOKAIN V NSR •  Der Spiegel 1 1/12
ŘEKA ŽIVOTA A SMRTI (Ganga) •  DPA 11/12
VÁLKA S PYTLÁKY •  International Wildlife 12 /3 0
MOŘE, NÁŠ OSUD •  National Geographic 12/46
ŽENY MEZI PEKLEM A RÁJEM (život v harémech) •  Bunte 12/16 
FEŠÁCI SE MAJÍ LÍP, ALE . . .  •  L’Espresso 12/57

kultura # umění

FILMAŘ, JENŽ Sl HRAJE NA BOHA (F. F. Coppola) •  Life 1/41 
BALET V ČERNÉM •  Europeo 2/2
PUTOVÁNÍ POD „HVĚZDNÝM NEBEM" •  Putěšestvije  2 /8  
HUDBA ZA ČAJKOVSKÉHO ZÁDY (moskevská 

konzervatoř) •  Sunday Times Magazine 2 /38
KONEČNĚ „EN CASA" (Picassova Guernica) •  Paris Match,

Time 2 /4 4
ANTONIONI A HLEDÁNÍ TOTOŽNOSTI •  Epoca 2 /5 0
ŠKOLA VIDĚNÍ (fotografie) •  Frankfurter Allgemeine Magazin 2 /5 6  
KLENOT UPROSTŘED RODOP •  J .  Sem erák 3 /2
TISNIKAR •  I. Melicherčík 3 /8
MOSKVA -  PAŘÍŽ •  J. Nagibin, 3 /4 0
K. Havlíček: MALÍŘ RODNÉHO KRAJE (Dimitrov-Majstora) 4/2 
VZPOMÍNÁNÍ NA OSKARA KOKOSCHKU •  R. Štursa, Du 4 /4 6  
JAK TO BYLO S DÁMOU S KAMÉLIEMI •  Epoca 4 /5 0
REŽISÉRKY TO NEMAJÍ LEHKÉ •  NYT 4/51
SVĚTOVÉ PAMÁTKY (UNESCO) •  DPA 4 /53
OBIČANOVÉ •  I. Melicherčík 5/2
POHÁDKA ZA MILIÓNY (Disneyland) •  Plus 5/8
DÁRCE VESELÍ A SMÍCHU (Wodehouse) •  The Sunday Times 
_ Mag. 5 /44
ŠKOLA V JESKYNI (v Tanzanii) •  Panorama 6 /14
MICKEY ROONEY SE NEDÁ •  Reader 's  Digest 6 /38
OTEC IMPRESIONISMU (Pissarro) •  Smithsonian 6 /4 0
PIONÝR VĚDY ŠERLOCKÉ (Allan Pinkerton) •  Smithsonian 6/51 
PALEŠSKÝ ZÁZRAK •  Sovětskij export 7/2
DUŠE NA PLÁTNĚ (haitské naivistické obrazy) •  Reader 's  

Digest 7 /4 0
BÁSNÍK MUZIKANTEM I FOTOGRAFEM (J. Jev tušenko)  •

Sm ěna 7 /45
V ROLI KASKADÉRA •  Ogoňok 8/22
HOKUSAI A IMPRESIONISTÉ •  Sunday Times Magazine 8 /46
KDO BYL VLASTNĚ NA VEČEŘI? (Leonardově) •  Epoca 9 /8
ALENČINA ŘÍŠE DIVŮ •  Guardian 9 /42
ELEKTRONICKÝ POETA •  Znanije-sila 9 /35
KRAJKY V OBRAZECH (Maria A. Silvová) •  Manchete  10/2
BYL PŘÍLIŠ NETRPĚLIVÝ (S. Zweig) •  Zeit Magazin, Stern 10 /3 6  
DŘEVĚNÉ HRÁTKY •  z knihy Das Waldkirchner 

Spjelzeugmusterbuch 11/38
ČTYŘNOZÍ HERCI (moskevské Divadlo zvířat) •  Sm ěna 1 1/44
MUZEUM PRO DĚŤI (v Bostonu) •  Smithsonian 1 1/46
MALÍŘ LESNÍHO TICHA (Jacob van Ruisdael) •

Holland Herald 11 /64
TAJEMSTVÍ MODRÝCH MEČŮ (míšeňský porcelán) •

Zeit Magazin, Urania 12/38



NAIVNÍ V UMĚNÍ I V ŽIVOTE (Celník Rousseau) •  Europeo 12 /40  
STAŘEC A HLÍNA (Rodin) • T i m e  13 /14
HOUSLE JAKO VÍNO •  ĽExpress 13/22
ŠIŠKINŮV LES •  Ogoňok 13/38

světové události •  dějiny

NEANDERTÁLCI MÍZI NÁMI? •  APN 1/36
ARKTICKÝ EXPRESS •  Izvěstija 2 / 1 1
TAKOVÉ RODINNÉ ALBUM (nacismus v Polsku) •  Quick 2 /22  
KLENOT UPROSTŘED RODOP

(historie kláštera v Bulharsku) •  J.  Sem erák 3 /2
TY BÁJEČNÉ BLÁZNIVÉ DÁMY V BALÓNECH •  Historia 4 /4 0  
VZKŘÍŠENÉ MĚSTO AFRODITINO •  National Geographic 5 /39  
ŠKOLA V JESKYNI (v Tanzanii) •  Panorama 6 /1 4
DOPIS Z 9. STOLETÍ (Majacké hradiště) •  Ogoňok 7 /13
TICHOMOŘŠTÍ VIKINGOVÉ (Polynésané) •  Atlante, Anno 7 /3 0  
VIVA ZAPATA (legendární postava mexického lidu) •  Zeit 

Magazin 8/51
A MÚZY NEMLČELY . . .  (2. svět.  válka) •  Něva, 1 0 0 +  1 ZZ 9 /2 6  
KDYŽ VLÁDLY KAPESNÍ HODINKY •  Urania 9 /1 8
VĚDECKÉ ROKOVÁNÍ PŘED 4 5 0 0  LETY •  DPA 10/6
RENESANČNÍ KMOTR ITALSKÉ KUCHYNĚ •  Europeo 10/8
CÍSAŘOVA HLINĚNÁ GARDA •  U.S. News and World 

Report, The Sunday Times Magazine 10 /3 8
Čí JE GARIBALDI? •  Europeo, L'Espresso 1 1/7
PŘED ŠEDESÁTI LETY (smlouva mezi ČSR a RSFSR) •  11/12
NA DVOŘE WINDSORŠKÉM •  Smithsonian, Frankfurter 

Rundschau 12/33
PANNA ORLEÁNSKÁ — urputná a neodbytná •  z knihy 

H. Guillemina Jean n e  Dite J e a n n e  d'Arc 
12/50
TICHOMOŘSKÁ ATLANTIDA (Polynésané) •  Zagadki 

velikogo okeana 13 /28
EVROPA BARBARSKÝCH POLÍ •  Znanije-sila 13 /44

osobnosti

FILMAŘ, JENŽ Sl HRAJE NA BOHA (F. F. Coppola) •  Life 1/41 
CESARE BORGIA, JAK HO VIDÍ HISTORIK •  Historia 1/51
ANI AFRIČAN, ANI AMERIČAN (Alex Haley, autor Kořenů) •

Geo 2 /1 6
ANTONIONI A HLEDÁNÍ TOTOŽNOSTI •  Epoca 2 /5 0
TAJNÝ AGENT J. В. (Josephine Bakerová) •  Kobieta i Žicye 2 / 5 1 
NÁVRAT MILTONA OBOTEHO •  Kontynenty, The Daily 

Telegraph 3 /2 8
CIA A PATRICE LUMUMBA •  New York Times Magazine 3/51 
VZPOMÍNÁNÍ NA OSKARA KOKOSCHKU •  R. Štursa,  Du 4 /4 6  
DÁRCE VESELÍ A SMÍCHU (Wodehouse) •  The Sunday Times 

Magazine 5 /44
MICKEY ROONEY SE NEDÁ •  R eader 's  Digest 6 /38
OTEC IMPRESIONISMU (Pissarro) •  Smithsonian 6 /40
PIONÝR VĚDY ŠERLOCKÉ (Allan Pinkerton) •  Smithsonian 6/51 
MERYL STREEPOVÁ VERSUS SLÁVA •  Epoca 6 /55
PSYCHIATR PRINC BYZANTSKÝ •  Sch. Illustrierte 7 / 1 1
DRUHÉ STVOŘENÍ SVĚTA (Charles Darwin) •  W este rm anns  

Monatshefte 7 /42
BÁSNÍK MUZIKANTEM I FOTOGRAFEM (J. Jevtušenko) •

Směna 7 /45
NA KŘÍDLECH К OBLAKŮM (Leonardo da Vinci) •  National 

Geographie 8/8
VIVA ZAPATA •  Zeit Magazin 8 / 5 1
ČLOVĚK Z PÍSNĚ (Petr Ďjakov) •  Nědělja, 1 0 0 +  1 ZZ 9/3
BYL PŘÍLIŠ NETRPĚLIVÝ (S. Zweig) •  Zeit Magazin, Stern 10 /36  
Čí JE GARIBALDI? •  Europeo, L 'Espresso 1 1/7
PANNA ORLEÁNSKÁ -  URPUTNÁ A NEODBYTNÁ •  

z knihy G. Guillemina Je a n n e  dite Je a n n e  d'Arc 12 /5 0
NAIVNÍ V UMĚNÍ I V ŽIVOTĚ (Celník Rousseau) •  Europeo 12 /40  
SETKÁNÍ S GEORGIM DIMITROVEM •  Sofiapress 12/12
STAŘEC A HLÍNA (Rodin) •  Time 13 /14
ŠIŠKINŮV LES •  Ogoňok 13/38

aféry •  právo # kriminalistika Ф 
katastrofy

SVĚDECTVÍ ZE ZÁHROBÍ (soudní lékařství) •  Europeo 1 /1 8
TA VRAŽEDNÁ SILNICE (francouzská dálnice) •  ĽExpress 1/44 
„VDOVA“ PŮJDE DO MUZEA (gilotina) •  Time, N ewsweek  2/5 
„MĚLI PROSTĚ ŠPATNOU KREV" •  Der Spiegel 2 /28
JAKO POMERANČOVÝ DŽUS •  Der Spiegel 4 /7
ZÁHADNÝ PILOT SE ZELENOU KRVÍ •  Panorama 4 / 1 1

SPRAVEDLNOST JEN PRO BOHATÉ (otrava stolním olejem
ve Španělsku) •  Der Spiegel 5/51

VIDĚT CUTOLA A ZEMŘÍT •  Panorama 6/28
PIRÁTI -  LEGENDA, NEBO SKUTEČNOST? •  ĽExpress 6 /44  
ZLODĚJI ČOKOLÁDY (aut) •  N ew sw eek  7/3
PODNIKATEL NAD PODNIKATELE (Springer) •  Stern 7/3
POPRASK V KASINU •  Panorama 7 /10
TERORISMUS DOMÉNOU ŽEN? •  Le Point 7 /36
STO DVACET MILIARD V KAPSÁCH MAFIE •  Le Point 7/51
MALOVAL Sl BANKOVKY •  Quick 8 /2 0
PERUÁNSKÝ KOKAIN V NSR •  Der Spiegel 11/12
LUPIČI VE ŠVÝCARSKU •  Time 12 /14

povídky

Alan Marshall: VEPŘOVÉ KONTRA HROZINKY •  Australian
Short Stories 1/59

W. Som erse t  Maugham: TŘI GRÁCIE U MOŘE •  Rain and 
Other Short Stories 1/60

Josif Perec: KONEC OSMÉ ZÁKLADNY 2/59
Roald Dahl: SPOLEČNOST POMSTA •  More Tales of the  

Unexpected 3 /59
C. K. Stead: DŮSTOJNÁ РОСТА •  New Zealand Short Stories 4 /59  
Henry Slesar: POHŘEBNÍ VŮZ •  A. Hitchcock's Myste»y 

Magazine 5 /59
Ja m e s  Grady: ŠEST DNÍ KONDORA •  Six Days of the 

Condor 6/příl.
Góvind Mišra: PRÁZDNÁ NÁRUČ •  Gaganánčal 6 /59
Roald Dahl: PÁN S DEŠTNÍKEM •  More Tales of the

Unexpected 6 /60
Jo h n  O'Hara: IDEÁLNÍ MUŽ •  Great Short Stories 6 /62
Julian Symons: KAĎOUCH •  Ellery Q ueen 's  Mystery 

Magazine 7/59
Philip Petchune: KARIÉRA •  Alfred Hitchcock's Mystery 

Magazine 8 /59
Sergej Surin: VÝTVARNICE •  Junosť  9 /59
Siegfried Weinhold: KLÍČ К VRAŽDĚ •  Verhör ohne Auftrag 10/59 
Stacy Aumonier: TO JE PŘECE К VZTEKU •  The Kidnapped 

General and Other Stories 11/59
Stacy Aumonier: PŘÍBĚH BÍLÝCH DÍVČÍCH ŠATŮ •

The Kidnapped General and Other Stories 11/61
Ray Bradbury: IDEÁLNÍ VRAŽDA •  Dvadcať inostrannych 

novel! 12/59
Ray Bradbury: TRANSPLANTACE SRDCE •  Dvadcať 

inostrannych novell 12/59
Abby Mann: OMAMNÁ PAST •  MCA Publishing 12/příl.
Douglas Farr: DESET MILIÓNŮ •  Alfred Hitchcock's 

Mystery Magazine 13/59

sport a zdraví

UMĚLÁ KŮŽE •  Panorama 1/19
KOLIK MOZKU POTŘEBUJEME •  Science Digest 1/19
JAK BÝT FIT •  Paris Match 1 /30
HŘÍŠNÁ LÁSKA К DOBROTÁM KUCHYNĚ •  Stern 1 /32
KOSTKOVANÝ SVĚT (šachy) •  Stern 1/38
ZAJATEC BÍLÉHO MARATÓNU •  Stern 2 /3 0
TISÍC MIL MRAZIVÝM PEKLEM •  Bunte 2 /4 0
VE ZNAMENÍ FOTBALU •  ĽExpress  3 /7
DEN TLUSTOKOŽCŮ •  Bunte 3 /1 5
NÁBOŽENSKÁ VÁLKA NA STADIÓNU (Rangers a Celtic 

Glasgow) •  Le Point 3 /4 4
JAKO POMERANČOVÝ DŽUS (amfetaminy v USA) •

Der Spiegel 4 /7
INZULÍNOVÁ PUMPA •  Discover 4 / 1 0
VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH •  Science Digest 4 /1 4
VYROVNAJÍ SE ŽENY MUŽŮM? •  Gaceta ilustrada 4 /3 6
PROČ ŽIJÍ ŽENY DÉLE? •  Science Digest 4 /3 8
FOTBAL, TO JE HRA •  Der Spiegel 4 /4 3
PARÁDY VE VZDUCHU (parašutismus) •  Sch. Illustrierte 5/7 
CHŮZE S POČÍTAČEM •  Europeo 5/8
KOŘENÍ BOJŮ O ŠACHOVÝ TRŮN •  M. J a n a ta  5 / 1 1
POKROKY V LÉČENÍ RAKOVINY •  N ew sw eek  5/36
DÁL, VÝŠ A RYCHLEJI •  Soviet Life 5 /42
JACHTINK NA PÍSKU •  Siete  días 6/2
„BLÁZNI" NA DVOU KOLECH •  S tuden t  6/3
FOTBALOVÝ KMEN •  z knihy D. Morise 6 /3 0
BOJOVNÝ SPORT A BABIČKA •  Bunte 8/11
TŘI RYCHLOSTI VALERIJE CHARLAMOVA •  Sm ěna 8 /4 4
STIMULÁTOR PRO DIABETIKY •  Le Point 8 /13
AMATÉRŠTÍ LINDBERGHOVÉ •  Europeo 9 /1 0
BOJ S BEZVĚDOMÍM •  Zeit Magazin 9/11
LABUŽNICTVÍ BEZ SOU ANEB MISTR KUCHAŘ RADÍ •

Reader 's  Digest 9 /1 4
KAPITÁNKA KRYSTYNA A JEJÍ MAZURKA •  Katěra i jachty 9 /4 4  
JAPONSKÁ UMĚLÁ K R E V # Hobby 10/6
ŠÍLENÉ ZÁVODY NA 20 0  METRŮ (dragstery) •  Epoca 10 /14
TRENÉR MISTRŮ SVĚTA (C. L. Menotti) •  Izvěstija 10/42



OPEROVÁN PŘED NAROZENÍM •  Gaceta ilustrada.
La sem ana 10 /44

GÓLY POD KONTROLOU •  Cambio 16 11 /36
PRIMADONA MARADONA •  Gràfico, 1 0 0 +  1 ZZ 11/36
OMYLY MODERNÍ MEDICÍNY •  z knihy Modem Medical 

M istakes 11 /50
PREMIÉRA V LE MANS (závod nákladních automobilů) •

Quick 12/2
TŘICET PÉT HODIN S TRANSPLANTAČNÍ SKUPINOU •

Reader's  Digest 12 /37
EXPEDICE OB 81 •  P. Cerha 12 /64
HRÁT SI — TO JE VĚC •  Far Eastern Economic Review 13/36  
PROČ NÁS BOLÍ ZÁDA •  New York Times 13 /46

příroda

NENÍ KOČKA JAKO KOČKA •  Wildlife 1/46
PODMOŘSKÉ BLUDIČKY (photoblepharon) •  National 

Geographic 1 /56
NEZNÁMI ŽRALOCI •  Science Digest
PALMY V ANTARKTIDĚ •  Sputnik 2 /55
JAK LIDÉ UZDRAVILI VELRYBU •  Epoca 2 /58
ZPÁTKY DO PRÉRIE •  Smithsonian 3 /4 8
SMRT TROPICKÝCH PRALESŮ •  Europeo 3 /5 8
I PES PSOVI MŮŽE BÝT VLKEM •  Tier 4 /5 5
O PAVOUČCÍCH KOKONECH •  Tierwelt 4 /5 6
VĚČNÝ HOLUB •  Stern 5 /46
STROM OBR (baobab) •  Jiří Filip 5 /50
OHROŽENÉ ŽÁBY •  Bild der W issenschaft 5 /62
POSTRANNÍ CESTY VČEL •  Science Digest 5 /62
SEZNAMTE SE S TANUKIM •  Asahi Gurafu 5 /63
PSI NA PIEDESTÁLU •  Stern 6/7
NARODIL SE MOŘSKÝ PARK •  National Geographie 6 /46
TVOROVÉ BUDOUCNOSTI •  Time 7/12
BAŽINY POMLOUVANÉ, BAŽINY ŽIVOTODÁRNÉ •  Atlante 7 /48  
TRÁVA ROSTE DO NEBE •  TASS 7 /57
KDE JSI, OPICE S OCASEM LVA? •  Smithsonian 8 /40
POSLEDNÍ EVROPSKÁ DIVOČINA •  Holland Herald 8 /63
PTAČÍ CASANOVA (rajky) •  National Geographic 9/2
KROKODÝLÍ DĚS •  Stern 9 / 1 1
KONEC KONDORŮ? •  N ew sw eek  9 /63
ZACHRÁNĚNÉ ANTILOPY •  Smithsonian 9 /63
MŮJ ŽIVOT S HADY •  Z. Vogel 10 /46
OLYMPIÁDA KVĚTIN NA GAASPERPLASU •  Holland Herald 10 /64  
RŮŽE MAJÍ SVÁTEK •  K. Havlíček 1 1/2
NECHTE TO RŮST •  Bunte 11 /48

VÁLKA S PYTLÁKY •  International Wildlife 12/33
MOŘE, NÁŠ OSUD •  National Geographic 12/30
SMRTÍCÍ MEDÚZA •  AFP 13/57
JAK SE RODÍ DATLE •  V. Bervida 13/9
LAHŮDKA NAD LAHŮDKY (lanýže) •  S. Černý 13/8

různé

JÍDELNÍ VOZY NA ODPOČINKU Ф Frankfurter Allgemeine 
Zeitung . . 1/50

O KRÁLI SYRU •  St. Černý 2 /10
NOVÁ HRAČKA PRO HRAČIČKY •  Stern 2 /4
BUDIŽ NEÓN •  Europeo 2 /14
STAVĚNO NA PÍSKU •  Panorama 2 /55
MÓDA Z HORSKÝCH SVAHŮ •  Europeo, Sch. Illustrierte 2 /46  
PINOCCHIO STOLETÝ •  Time 2/11
STRACH Z TUNELU •  Quick 3 /5 0
HRA SE SMRTÍ (kaskadéři) •  Quick 3 /5 6
„POVĚSTE Sl DO SALÓNU HITLERŮV AKVAREL" •

Lit. gazeta 4 /3
DOBROU NOC V MALÉM (japonské buňky na spaní) 0 

Panorama 4 /1 0
FAKTA A BLUDY •  New sw eek  4 /1 0
ZÁHADNÝ PILOT SE ZELENOU KRVÍ •  Panorama 4 / 1 1
URČENO К LIKVIDACI •  Der Spiegel 4 / 1 5
MÓDA, KTERÁ ŠOKOVALA SVET •  Sunday Times Magazine,

Soviet Life 4 /3 8
BITVA PROTI HAMBURGERŮM •  Der Spiegel 4 /52
KONÍČCI JAKO KONÍČEK •  Observer Magazine 4 /6 4
VESPASIANKÁM ODZVONĚNO •  S. Černý 5 /10
STŘÍBŘITÉ STŘÍBŘENÍ STŘÍBRA 0 National Geographie 5 /24
CHUDÁK RAJČE •  Gaceta ilustrada 5 /56
PAPÍROVÉ DEŠTNÍKY Z GIFU •  Pacific Friend 5 /64
MR. CHIPPENDALE BY SE DIVIL (dům pro panenky) •

Š. Štrauch 6 /64
ZBYTEČNÝ STRACH Z CIZÍCH JAZYKŮ •  Psychology Today 6 /36  
SLÁMA NA HLAVÉ •  Zeit Magazin 7 /15
JARO VE ZNAMENÍ BAREV •  Quick 8 /14
TISÍC TRIKŮ NA OTEVŘENÍ LÁHVE •  Stern 8 /36
SVISLE KRÁT VODOROVNĚ •  Panorama 8/37
ITALSKÁ ZDRAVOTNÍ „REFORMA" •  Panorama 9/7
KDYŽ VLÁDLY KAPESNÍ HODINKY •  Urania 9 /1 8
PROCHÁZKA LEGOLANDEM •  R. Křesťan 9 /46
NEJVYŠŠÍ ZÁKON -  PŘESNOST (hodinky) •  Hobby 1 1/14
VÍC NEŽ JEN FAJFKA TABÁKU •  Epoca 11/15
LAHŮDKA NAD LAHŮDKY (lanýže) •  S. Černý 13/8


